
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 73/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Ripristino della circolazione veicolare sottopasso Via Roma.

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0022301/2023 - U - 17/02/2023 13:38:09
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0022301/2023



I L  D I R I G E N T E

Premesso che,  con Ordinanza Dirigenziale n° 92 del 29/7/2021 e successive proroghe ed integrazioni, è
stata disposta la chiusura al traffico su via Roma nel tratto compreso tra intersezione con via Mantova e
innesto di via Roma su via Mazzini nonché l’interruzione del traffico pedonale tra via Roma e via Ravenna
fino  a  intersezione  con  via  Mazzini,  per  consentire  la  realizzazione  dell’intervento  denominato
“Realizzazione delle Infrastrutture connesse al Piano  Integrato di Sviluppo Urbano Sostenibile (P.I.S.U.S.) -
Città di Potenza – Servizio ferroviario Metropolitano dell’Hinterland Potentino nella città di potenza Lotto 1
– 2 – Stralcio Funzionale – Via Roma” ;

Considerato che, la ditta appaltatrice dell’opera “SARAPPALTI S.p.A. ha concluso i lavori inerenti la nuova
infrastruttura stradale, come da verbale di ultimazione lavori e regolare esecuzione dell’opera, sottopasso
delle “FAL”, redatto in data 15 febbraio 2023 trasmesso a questa Amministrazione dal RUP dell’intervento
sopracitato;

Vista, la tavola del Progetto Esecutivo dell’infrastruttura stradale indicante la planimetria della segnaletica
stradale, trasmessa a quest’Ufficio dal RUP il 16/2/2023, allegata alla presente ordinanza che ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

Pertanto  essendo ultimati i  lavori  è  possibile  ripristinare  la  circolazione  veicolare  precedente
all’interruzione del transito veicolare e pedonale, ossia  ripristinare  il transito veicolare e pedonale in via
Roma nel tratto compreso tra l’intersezione con via Mantova e nel tratto viario d’innesto 

 tra via Roma e via Mazzini;

 tra via Roma e via Ravenna;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

ORDINA

dalle ore 8:00 del giorno 18/2/2023

il ripristino della circolazione veicolare e pedonale in via Roma nel tratto compreso tra l’intersezione con
via Mantova e nel tratto viario d’innesto tra via Roma e via Mazzini, e tra via Roma e via Ravenna, come
indicato  nella planimetria  allegata  alla  presente  ordinanza  che  ne  costituisce parte  integrante  e
sostanziale, 

AVVISA
1. che la riapertura al traffico veicolare delle suddette arterie sarà resa nota mediante i prescrit

segnali stradali;

2. che  gli  Agenti della  Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne
l’osservanza;

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Alla Miccolis;
 Al COTRAB;
 Al 118;

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0022301/2023 - U - 17/02/2023 13:38:09
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0022301/2023


	I L D I R I G E N T E

